Протокол №10 итогов

отбора поставщика услуг по организации и проведению IX-ой Спартакиады среди

работников группы компаний АО «Самрук-Қазына»

Место проведения:                                                           Дата и время проведения:

г. Астана, ул. Сыганак,                                                                          «15» августа 2024 года

здание 17/10, офис 1114                                                                        «15» ч. «00» мин.

Корпоративный фонд «Samruk-Kazyna Trust»

Комиссия по отбору поставщиков товаров, работ и услуг по благотворительным

проектам, самостоятельно реализуемым Корпоративным фондом «Samruk-Kazyna Trust»

(далее – Комиссия) в составе:

Комиссия в составе:

  Присутствовали Отсутствовали

Председатель Комиссии  Адиева А.Д.

Заместитель Председателя

Комиссии
Кушербаев Д.А.

Член Комиссии  Бердалиева А.Қ.

Член Комиссии  Джусупова А.Т.

Член Комиссии Хамзин А.Е.

Член Комиссии  Бейсенбек Д.Б.

Рассмотрела в соответствии с Положением о порядке отбора поставщиков товаров, работ

и услуг по благотворительным проектам, реализуемым Корпоративным фондом «Samruk-

Kazyna Trust», утвержденным решением Попечительского совета Корпоративного фонда

«Samruk-Kazyna Trust» от 15.11.2019 г. (протокол № 12/19) с изменениями от 26.03.2021г.

(протокол № 03/21) (далее – Положение), представленные потенциальными поставщиками:

1) ТОО «Show Media Production»;

2) ТОО «Smart and Digital»;

3) ТОО «Творческое объединение «АRTelle»;

4) ТОО «Sun Events».

ценовые предложение для участия в отборе поставщика услуг по организации и

проведению IX-ой Спартакиады среди работников группы компаний АО «Самрук-Қазына»,

объявленном 7 августа 2024 года.

Кворум соблюден. На заседании Комиссии присутствовали более половины членов

Комиссии.

Повестка дня заседания:

Определение победителя отбора поставщика услуг по организации и проведению IX-ой

Спартакиады среди работников группы компаний АО «Самрук-Қазына»

По вопросу повестки дня выступил главный менеджер Департамента проектного

управления Жортекин А.Т.

Представляю на рассмотрение Комиссии нижеуказанные документы:

№

№

Наименование

документов

ТОО «Show Media

Production»

(БИН 121240000281)

ТОО «Smart and

Digital»

(БИН 200840025927)

ТОО «Творческое

объединение

«АRTelle»

(БИН 060240024827)

ТОО «Sun Events»

(БИН 141240007371)

1

1

Обращение об участии в

отборе согласно форме

(приложение 1)

Имеется/соответствует

форме.

Имеется/соответствует

форме.

Имеется/соответствует

форме.

Имеется/соответствует

форме.

2

2

Протокол уполномоченного

органа потенциального

поставщика о намерении

принять участие в отборе

Имеется/соответствует

форме.

Имеется/соответствует

форме.

Имеется/соответствует

форме.

Имеется/соответствует

форме.

3

3

Копии учредительных

документов (устав со всеми

изменениями и

дополнениями к нему,

учредительный договор

(или иной документ,

содержащий сведения об

учредителях/участниках),

заверенные печатью

юр.лица,

свидетельство/справка о

гос.регистрации с портала

Егов (не ранее 5

календарных дней до даты

подачи Обращения)

Имеется

Устав, справка о

государственной

регистрации

юридического лица с

портала EGOV от

12.08.2024 года.

Имеется

Устав, изменение в

Устав, справка о

государственной

регистрации

юридического лица с

портала EGOV от

12.08.2024 года.

Имеется

Устав, справка о

государственной

перерегистрации

юридического лица с

портала EGOV от

12.08.2024 года.

Имеется

Устав, справка о

государственной

регистрации

юридического лица с

портала EGOV от

13.08.2024 года.

4

4

Нотариально

засвидетельствованная

копия документа,

удостоверяющего личность

и документ,

подтверждающий

полномочия лица,

уполномоченного на

подписание и подачу

Обращения, ценового

предложения, технической

спецификации, подписание

Договора и других

предоставляемых

документов (оригинал или

нотариально

засвидетельствованная

копия решения

уполномоченного органа

потенциального поставщика

либо доверенность в случае,

если вышеуказанную

документацию подписывает

и предоставляет не первый

руководитель

потенциального

поставщика)

Имеется

1) Копия решения

единственного

участника о продлении

полномочий директора

Сулейменовой Н.А. от

05.12.2022 г.;

2) Нотариально

заверенная копия

приказа от 05.12.2022

года №1 о продлении

полномочий директора.

3) Нотариально

засвидетельствованная

копия удостоверения

личности Сулейменовой

Н.А. №053918116,

выданное МВД РК

06.10.2022 года.

Имеется

1) оригинал решения

единственного

участника о назначении

директора Бахтыбаева

А.С. от 25.08.2020 г.;

2) нотариально

засвидетельствованная

копия удостоверение

личности

Бахтыбаев А.С.

№040842464 выданное

МВД РК от 25.02.2016

года.

3) копия приказа о

вступлении на

должность директора

Бахтыбаева А.С. от

25.08.2020 г.

Имеется

1) оригинал решения

единственного

участника о

назначении директора

Бейсеновой М.К. от

18.01.2024 г.;

2) нотариально

засвидетельствованная

копия удостоверение

личности Бейсенова

М.К. №047870953

выданное МВД РК от

15.02.2021 года.

Имеется

1) Нотариально

заверенная копия

приказа от 22.01.2023

года №4 о продлении

полномочий

Генерального

директора.

2) Нотариально

засвидетельствованная

копия удостоверения

личности Самидин С.С.

№058087812, выданное

МЮ РК 03.06.2024 года.

5

5

Справка органов

государственных доходов

(налоговый орган) об

отсутствии задолженности

(выданная не ранее 5

календарных дней до дня

подачи Обращения)

потенциального поставщика

Имеется

Сведения об отсутствии

(наличии)

задолженности, учет по

которым ведется в

органах

государственных

доходов, по состоянию

на «12» августа 2024

года от УГД по

Алматинскому району

ДГД по г.Астана

№101000068144410,

отсутствует

задолженность.

Имеется

Сведения об отсутствии

(наличии)

задолженности, учет по

которым ведется в

органах

государственных

доходов, по состоянию

на «12» августа 2024

года от УГД по

Есильскому району

ДГД по г. Астана

№240812TDR03942,

отсутствует

задолженность.

Имеется

Сведения об

отсутствии (наличии)

задолженности, учет

по которым ведется в

органах

государственных

доходов, по состоянию

на «12» августа 2024

года от УГД по

Медеускому району

№240812TDR03433,

отсутствует

задолженность.

Имеется

Сведения об отсутствии

(наличии)

задолженности, учет по

которым ведется в

органах

государственных

доходов, по состоянию

на «13» августа 2024

года от УГД по

Алматинскому району

ДГД по г.Астана

№240813TDR06261,

отсутствует

задолженность.

6

6

Справки со всех

обслуживающих банков

второго уровня,

финансовых и

микрокредитных

организаций об отсутствии

просроченной

задолженности (выданная

не ранее 15 календарных

дней до дня подачи

Обращения) по всем видам

Имеется

1.АО «Народный банк

Казахстана» №574972 с

указанием отсутствия

ссудной задолженности

по состоянию на

08.08.2024 года.

2. АО «ForteBank» №03-

553105/5854 МСБ с

указанием отсутствия

ссудной задолженности

Имеется

АО «ForteBank» №03-

561368/5921МСБ с

подтверждением

отсутствия ссудной

задолженности по

состоянию 12.08.2024

года;

АО «Народный Банк

Казахстан» №576364 с

подтверждением

Имеется

АО «Bereke Bank»

№300-14-47-237 с

подтверждением

отсутствия ссудной

задолженности по

состоянию на

01.08.2024 года.

Имеется

АО «ForteBank» №03-

561846/5929МСБ с

указанием отсутствия

ссудной задолженности

по состоянию на

13.08.2024 года.

обязательств, длящейся

более трех месяцев,

предшествующих дате

выдачи справки (по форме

банка) потенциального

поставщика

по состоянию на

08.08.2024 года.

ссудной задолженности

по состоянию на

12.08.2024 года.

7

7

Справка обслуживающего

банка второго уровня,

подтверждающая

открытие/наличие

банковского счета в тенге

для контроля движения

денег в рамках Договора (не

позднее 15 дней до даты

подачи Обращения)

Имеется

1)АО «Народный банк

Казахстана»

№ONBD84A49 о

наличии счета.

2)  АО «ForteBank»

№03-553251/5855МСБ о

наличии счета.

Имеется

АО «ForteBank» №03-

558911/5896МСБ о

наличии счетов;

АО «Народный Банк

Казахстан» №576363 о

наличии счета.

Имеется

АО «Bereke Bank»

№130-102/1085409 о

наличии счетов.

Имеется

АО «ForteBank» №03-

561835/5928МСБ о

наличии счетов

8

8

Подписанная

потенциальным

поставщиком техническая

спецификация,

предусмотренная

приложением № 2 к

настоящему объявлению

Имеется Имеется Имеется Имеется

9

9

Презентация деятельности и

подробная презентация о

проводимых мероприятиях

подобного характера, в

количестве не менее 3 шт. на

бумажном глянцевом

носителе размера А4 в

цветном формате, а также

копии документов,

заверенные потенциальным

поставщиком,

подтверждающих

выполнение услуг по

организации и проведению

мероприятий с участием не

менее 1000 человек (акты

выполненных работ и услуг,

счет-фактуры)

Имеется

1) Презентация

2) Акты выполненных

работ (оказанных услуг)

на период с 16.08.2022

года по 04.04.2023 года

на общую сумму

 81 060 400,42 тенге.

Замечание:

Отсутствует документ

подтверждающий о

наличии материально-

технической базы

Имеется

1) Презентация

2) Акты выполненных

работ (оказанных услуг)

на период с 30.12.2020

года по 16.12.2023 года

на общую сумму

1 042 619 323 тенге

3)  Подтверждающий

документ о наличии

необходимой

материально-

технической базы

Имеется

1) Презентация

2) Акты выполненных

работ (оказанных

услуг) на период с

11.12.2023 года по

29.03.2024 года на

общую сумму

74 052 850 тенге

3) Подтверждающий

документ о наличии

необходимой

материально-

технической базы

Имеется

1) Презентация

2) Акты выполненных

работ (оказанных услуг)

на период с 19.05.2015

года по 19.05.2024 года

на общую сумму

995 809 573,49 тенге;

3) Подтверждающие

документы о наличии

материально-

технической базы

1

10

Ценовое предложение,

соответствующее предмету

приобретаемых услуг и

технической спецификации,

по форме согласно

приложению № 3 к

настоящему объявлению

Имеется

На сумму 201 000 000

тенге с учетом КПН.

(Не плательщик НДС)

Имеется

На сумму 190 569 500

тенге с учетом НДС

170 151 339,3 тенге без

учета НДС

Имеется

На сумму 178 000 000

тенге без учета НДС

(Не плательщик НДС)

Имеется

На сумму 189 455 470

тенге без учета НДС (Не

плательщик НДС)

1

11

Рекомендательные письма

от не менее чем 3-х

контрагентов

потенциального поставщика

Имеется

1) КГУ «Дирекция по

проведению спортивно-

массовых мероприятий»

акимата города Астаны;

2) ГККП «Дворец

Жастар акимата города

Астана».

Замечание:

Рекомендательные

письма предоставлены

менее чем от 3-х

контрагентов

потенциального

поставщика.

Имеется

1) ТОО «G Motors

Kazakhstan»;

2) ТОО «Mtex

management»;

3) ИП «D.C.S.S»;

4) ТОО «FX Events

Company»;

5) ИП «Art collection»

Имеется

1) АО «Фонд развития

предпринимательства

«Даму»;

2) ТОО «Азиатский

Газопровод»;

3) АО «Казахстанская

Жилищная Компания»

Имеется

1) ТОО «Dauyl Group»;

2) ТОО «INONLINE»;

3) ИП «Өркендеу».

1

12

Другие документы

Имеется

1) Гарантийное письмо,

что деятельность не

прекращена и не

подлежит процедуре

Имеется

1) Свидетельство о

постановке на учет по

НДС;

2) Платежное

поручение №362 от

Имеется

1) Письмо о

постановке на учет

НДС;

2) Оригинал

платежного поручения

Имеется

1) Благодарственные

письма, дипломы по

номинациям лучшее

массовое мероприятие;

2) Оригинал платежного

15 августа 2024 года дополнительно получено заключение комплаенс-офицера

Корпоративного фонда «Samruk-Kazyna Trust» Ешанкулова М.Е. в отношении

благонадежности потенциальных поставщиков:

1) ТОО «Show Media Production» (БИН 121240000281);

2) ТОО «Smart and Digital» (БИН 200840025927);

3) ТОО «Творческое объединение «АRTelle» (БИН 060240024827);

4) ТОО «Sun Events» (БИН 141240007371).

Изучив и обсудив материалы повестки дня, Комиссия РЕШИЛА:

1. В соответствии с подпунктом 3) пункта 27 Положения, ввиду не соответствия

требованиям, предусмотренным пунктом 20 Положения ценовые предложения следующих

потенциальных поставщиков подлежат отклонению:

1) ТОО «Show Media Production» (БИН 121240000281).

2. Определить ТОО «Smart and Digital» в качестве поставщика услуг по организации и

проведению IX-ой Спартакиады среди работников группы компаний АО «Самрук-Қазына».

3. Департаменту проектного управления Корпоративного фонда принять необходимые

меры, вытекающие из настоящего решения.

 Итоги голосования:

 За Против Воздержа

лся

Особое

мнение

Председатель Комиссии Кушербаев Д.А.

Член Комиссии Хамзин А.Е.

Член Комиссии Бердалиева А.Қ.

Член Комиссии Бейсенбек Д.Б.

Секретарь                                                                                                               Д. Искаков

банкротства или

ликвидации;

2) Сертификат

соответствия

зарегистрирован в

реестре данных

государственной

системы технического

регулирования

13.08.2024 года на

сумму 2 057 000 тенге

на участие в отборе в

размере 1% от суммы,

выделенной для

закупки услуг

№66 от 12.08.2024

года на сумму

2 057 200 тенге на

участие в отборе в

размере 1% от суммы,

выделенной для

закупки услуг

поручения №76 от

02.08.2024 года на

сумму 2 057 200 тенге

на участие в отборе в

размере 1% от суммы,

выделенной для закупки

услуг.